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PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELECAO RESTRITA N. 024/2024

REQUISICAO DE COMPRA

Solicitante: Franciane Zoz.

Setor: Administrativo.

Especificacdo da contrata¢do (material/servi¢o): Considerando que conforme NR 5 Inciso
5.32.1 do Ministério do Trabalho, todas as empresas que possuem empregados, mas que estdo
dispensadas de constituir a CIPA — Comissao Interna de Prevencao de Acidentes de Trabalho,
devem obrigatoriamente designar um empregado responsdvel pelas fun¢des de um Cipeiro,
considerando que conforme grau de risco da Amvali, a cada dois anos deve ser realizado
treinamento a este empregado designado, sendo o treinamento de no¢des de prevencao de
acidentes, medidas de controle de riscos a seguranca e saude no trabalho, considerando que o
ndao cumprimento dessa regra, pode acarretar em multas para a empresa, aplicadas pelo
Ministério do Trabalho. A partir disso, foi realizado orgamento com empresas que realizam tal
treinamento para a colaboradora Adrieli Anderle estar se capacitando.

TABELA DE MATERIAIS/SERVICOS

Valor

0 . . e
N Objeto Quantidade Especificagao estimado

Treinamento sobre Norma
01 | Treinamento 1 Regulamentadora da Cipa 2024 (enviar | RS 500,00
valores do curso EAD e presencial)

Total | RS 500,00
Jaragud do Sul, 24 de julho de 2024.

FRANCIANE 20z
Analista Financeiro da AMVALI

Autorizacao de Cotacao:

Pelo presente, e nos termos da requisicao acima, autorizo o processo de cotacdo do objeto
especificado.

~—OkON GOS0

MARGHI

Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul/SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933
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Abertura de Processo de Selegdo Restrita 024/2024

A Associacdo dos Municipios do Vale do Itapocu - AMVALI, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n? 83.784.090/0001-86, com sede na Rua Arthur Gumz, 88,
Vila Nova, CEP 89.259-340, nesta Cidade de Jaragud do Sul, Estado de Santa Catarina
simplesmente denominada “AMVALI”, representada neste ato pelo Presidente, Sr. Claudio
Finta, e por sua Diretora Executiva, Sra. Juliana Demarchi, no uso de suas atribui¢des legais,
tornam publica a intengdo de contratar curso Cipa para um colaborador da associagao
conforme exigéncia do E-social.

Descri¢ao do servigo:

Ne Objeto Quantidade Especificagao Prazo

Treinamento sobre Norma

. Regulamentadora da Cipa 2024 Conforme
01 Treinamento 1 .
(enviar valores do curso EAD e demanda
presencial)

Serdo observados os seguintes regramentos que seguem:

1. As propostas deverdo ser enviadas no e-mail financeiro@amvali.org.br até o dia
30/07/2024 as 12h00m.

2. Ocritério de avaliagdo das propostas sera o de menor global, ndo sendo aceito novas
propostas supervenientes escritas e/ou verbais apds a data e hordrio da homologacao
proposto neste edital;

3. No ato da homologa¢dao a empresa vencedora devera apresentar regularidade fiscal
nas certiddes: certiddo negativa em débitos municipal, certiddao negativa em débitos
estadual, certidao negativa em débitos federal, certiddao negativa em débitos trabalhista e
regularidade junto ao FGTS. Ainda, apresentar cartao CNPJ e o contrato social ou estatuto
social de acordo com o registro do CNPJ. Nos casos de registro MEI dar-se pelo envio do
certificado da condicdo de microempreendedor individual.

4. A apresentacdo da “Declaracdo de inexisténcia de incompatibilidade para
contratacdo”, ndo é facultativa, sendo preferencialmente apresentada juntamente da
proposta de prego.

5. No ato de homologacdo, na data e hordrio proposto neste edital, é obrigatério que a
empresa apresente todos os documentos acima citados, caso contrario, a empresa
vencedora serda desclassificada, sendo acionada a segunda colocada e assim
sucessivamente.

Jaragud do Sul, 24 de julho de 2024.

~—ORON GOS0
« CHI

EMAR
Diretora Exetutiva da AMVALI

Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul/SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933
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Franciane Venera Zoz

De: Franciane Venera Zoz

Enviado em: quarta-feira, 24 de julho de 2024 09:13

Assunto: Cotacdo para treinamento CIPA

Anexos: Abertura de Processo 024.2024.pdf; Declaracdo Pessoa Juridica.docx
Controle: Destinatario Ler

joyce.cardoso@fiesc.com.br
seguranca@suport.net.br
treinamento@suport.net.br
ems@emspro.com.br
adm@emspro.com.br
contato@asteca.seg.br
vanessa@asteca.cnt.br
recep2@hismed.com.br
administrativo@securi.com.br
dallmed@dallmed.com.br
vilmar@vjconsultoria.com.br

Ana Clara Franzener Lida: 24/07/2024 09:20

Prezados(as),
A AMVALI esta com edital em aberto para treinamento CIPA.
Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descri¢cdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 024.2024".
Gentileza, se atentar aos regramentos estabelecidos e no envio da declaragao assinada pelo proprietario da
empresa.

Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

A proposta devera ser apresentada preferencialmente em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento
e sinalizando a emissdo ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 30/07/2024 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI nao se tratam de licitagdo, apenas uma padronizagdo no processo de
cotacdo de precos.

Agradecemos a atencao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Atenciosamente,
Franciane Zoz
Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933
www.amvali.org.br

L loindo




Franciane Venera Zoz

De: Vanessa Aparecida Pereira <vanessa.asteca@gmail.com>
Enviado em: domingo, 28 de julho de 2024 10:33

Para: Franciane Venera Zoz

Assunto: Re: ENC: Cotagéo para treinamento CIPA

Bom dia,

agradecemos o envio a solicitacdo de cotag¢do, porém neste momento estamos com uma demanda que nao
poderemos atender.

Tenha uma dtima semana

Att. Vanessa Aparecida

Em 24/07/2024 14:08, Franciane Venera Zoz escreveu:

De: Franciane Venera Zoz
Enviada em: quarta-feira, 24 de julho de 2024 09:13
Assunto: Cotacao para treinamento CIPA

Prezados(as),
A AMVALI esta com edital em aberto para treinamento CIPA.
Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 024.2024".
Gentileza, se atentar aos regramentos estabelecidos e no envio da declaragdo assinada pelo
proprietario da empresa.

Solicitamos que caso nao haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail
sinalizando.

A proposta devera ser apresentada preferencialmente em PDF, com a logo da empresa, CNPJ,
formas de pagamento e sinalizando a emissao ou ndo de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 30/07/2024 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI ndo se tratam de licitagdo, apenas uma padronizagao no
processo de cotagao de pregos.

Agradecemos a atencao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Atenciosamente,

Franciane Zoz LD
Analista Financeiro ‘. o 5%
— = -.,

Tel: (47) 3370 7933 Amvali s

www.amvali.org.br

L {oinJo




24/07/2024 Orcamento 324

EMS TREINAMENTOS (47) 9262-8011
, JOSE NARLOCH, 3009 - CHICO DE PAULO - Jaragua Do Sul -
o SC - CEP: 89254-801

EMS TREINAMENTOS E SERVICOS EM SEGURANCA DO TRABALHO
ASSESSORIAE TRENAMENTOS | | TDA

ems@emspro.com.br

CNPJ: 32705369000196

AMVALI (47) 3370-7933 Validade da proposta
CNPJ: 83.784.090/0001-86 financeiro@amvali.org.br 30/09/2024

ARTHUR GUMZ, 88 - VILA NOVA - Jaragua Do Sul - SC - CEP: 89259-340

Qt. Produto/Servico Detalhe do item Valor unitario Subtotal

1 18 - PARTICIPANTE - TREINAMENTO 175,00 175,00
DE NR 05 - CIPA (COMISSAO
INTERNA DE PREVENGAO DE
ACIDENTES E ASSEDIO) 08 horas
(EAD)

Total 175,00

Valor liquido 175,00

Forma de pagamento:
Emissdo de NF e boleto para 10 dias

Pagina1de1
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DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE INCOMPATIBILIDADE PARA CONTRATACAO

EMS TREINAMENTOS E SERVICOS EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA. - ME, inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas sob o nimero 32.705.369/0001-96, com
endereco a R JOSE NARLOCH CEP 89.254-801, endereco para correspondéncia
eletrénica ems@emspro.com.br, DECLARA para todos os fins de direito que sejam
necessarios e em especial para a participacdo na contratacdo dos servicos constantes

na abertura de processo de selecdo restrita n? 024.2024 que:

a) Que seus sdcios ndo possuem vinculos trabalhistas com a AMVALI, tampouco

seus cOnjuges ou parentes até o terceiro grau;

b) Que seus sécios nao exerceram nos Ultimos 6 (seis) meses o cargo de chefe do
Poder Executivo, de Secretario Municipal ou de membro do Poder Legislativo em
guaisquer dos municipios associados, tampouco seus conjuges ou parentes até o

terceiro grau;

Declaro, ainda, estar ciente de que prestar declaracao falsa caracteriza o
crime previsto no art. 299 do Cdédigo Penal Brasileiro, e que por tal crime serei
responsabilizado, independentemente das san¢des administrativas, caso se comprove

a inveracidade do declarado neste documento.

Sendo a presente expressao da verdade, assino em duas vias.

Jaragud do Sul, 24 de julho de 2024.

Assinado de forma digital

ENEIAS MAGNUN [ ENEIAS MAGNUN DA
DA SILVA:05234378977

. Dados: 2024.07.24
SILVA:05234378977 1o 300

Enéias Magnun da Silva
32.705.369/0001-96

\.‘_-.,_‘__/" Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - B9259 340 - Jaragua do SullSC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933



Franciane Venera Zoz

De: Suport - Vitéria <treinamento@suport.net.br>
Enviado em: quarta-feira, 24 de julho de 2024 09:55

Para: Franciane Venera Zoz

Assunto: RES: Cotagéo para treinamento CIPA

Bom dia!! Como vai?

Agrado o contato, no momento ndo temos interesse em participar!
Atenciosamente,

Vitéria Noronha Gomes

Suport Seguranca do Trabalho

Tel: (47) 98925-5353 / 99706-1045
E-mail: seguranca@suport.net.br

Endereco:
Rua: Tufie Mahfud, 174 — Centro — Jaragua do Sul

Préximo ao Gindsio Arthur Muller

De: Franciane Venera Zoz <financeiro@amvali.org.br>
Enviada em: quarta-feira, 24 de julho de 2024 09:13
Assunto: Cotacao para treinamento CIPA

Prezados(as),
A AMVALI esta com edital em aberto para treinamento CIPA.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descri¢cdo da demanda necessdria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 024.2024".
Gentileza, se atentar aos regramentos estabelecidos e no envio da declaragao assinada pelo proprietario da

empresa.

Solicitamos que caso ndo haja interesse em participar deste processo, nos enviar um e-mail sinalizando.

A proposta devera ser apresentada preferencialmente em PDF, com a logo da empresa, CNPJ, formas de pagamento

e sinalizando a emissdo ou ndo de nota fiscal.
A data limite para envio da proposta é 30/07/2024 até as 12h00m.

Informamos que os processos da AMVALI nao se tratam de licitagdo, apenas uma padronizagdo no processo de

cotacdo de precos.
Agradecemos a atencao dispensada e ficamos no aguardo de um retorno.

Atenciosamente,

Franciane Zoz
Analista Financeiro

Tel: (47) 3370 7933




Franciane Venera Zoz

De: VJ Consultoria <vjconsultoriajgs@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 24 de julho de 2024 12:47

Para: Franciane Venera Zoz

Assunto: Re: Cotacao para treinamento CIPA

Vocé nédo costuma receber emails de vjconsultoriajgs@gmail.com. Saiba por que isso é importante

Ola! Boa tarde, Sra Franciane
Tudo bem com vocé?

Agradecemos pelo contato e oportunidade, no entanto iremos declinar da participagao no referido
processo.

Ficamos a disposicao para necessidades futuras.

Atenciosamente,

= F

Em qua., 24 de jul. de 2024 as 09:13, Franciane Venera Zoz <financeiro@amvali.org.br> escreveu:
Prezados(as),
A AMVALI esta com edital em aberto para treinamento CIPA.

Diante disso, vimos convidar sua empresa a nos apresentar uma proposta para tal servico.

A descricao da demanda necessaria encontra-se no anexo “Abertura de Processo 024.2024”.

Gentileza, se atentar aos regramentos estabelecidos e no envio da declaracdo assinada pelo
proprietdrio da empresa.

Solicitamos que caso néo haja interesse em participar deste processo, nhos enviar um e-mail
sinalizando.

A proposta devera ser apresentada preferencialmente em PDF, com a logo da empresa, CNPJ,
formas de pagamento e sinalizando a emissao ou nao de nota fiscal.

A data limite para envio da proposta é 30/07/2024 até as 12h00m.
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PROPOSTA COMERCIAL

U GELEERICRS NR 05 — Comissao Interna de Prevengao de Acidentes e de Assédio - CIPA

Carga Hordria:

(o]

H
EAD
Conteudo Programatico:

NR 05 — Comisséo Interna de Prevencéo de Acidentes e de Assédio — CIPA - 8h

- Estudo do ambiente, das condi¢des de trabalho, bem como dos riscos originados do processo
produtivo;

- Nocdes sobre acidentes e doencas relacionadas ao trabalho decorrentes das condicoes de
trabalho

e da exposigao aos riscos existentes no estabelecimento e suas medidas de prevencao;

- Metodologia de investigacao e analise de acidentes e doencas relacionadas ao trabalho;

- Principios gerais de higiene do trabalho e de medidas de prevencao dos riscos;

- Nogoes sobre as legislacdes trabalhista e previdenciaria relativas a seguranca e saude no
trabalho;

- Nocdes sobre a inclusdo de pessoas com deficiéncia e reabilitados nos processos de trabalho;
- Organizacéo da CIPA e outros assuntos necessarios ao exercicio das atribuicbes da Comisséo;
- Prevencéo e combate ao assédio sexual e a outras formas de violéncia no trabalho.

Data a definir
RS 6100
VENGEL[SGER (] oS- Hl Ano 2024

Site para Matricula https://cursos.sesisenai.org.br/curso/nr-comissao-interna-de-prevencao-de-
acidentes-e-de-assedio-cipa-ead/499/oferta/85695

Joyce Cardoso, Agente de Mercado (47) 3370-9481, joyce.cardoso@fiesc.com.br

*turma limitada a 15 participantes

**Politica de descontos FIESC:

10% de desconto para industrias

30% de desconto para industrias sindicalizadas

Na proposta ja consta o prego final, com o devido desconto
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DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE INCOMPATIBILIDADE PARA
CONTRATACAO

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA, entidade de direito
privado, sem fins lucrativos, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas
Juridicas sob o nimero 03.777.341/0530-14, com endereco a Rodovia
José Carlos Daux, 3730, 88.032-005, Bairro Saco Grande na cidade de
Floriandpolis, endereco para correspondéncia eletrénica
digital.adm@sesi.or.br, DECLARA para todos os fins de direito que
sejam necessarios e em especial para a participacao na contratacao
dos servicos constantes na abertura de processo de selecao restrita
n2 024.2024 que:

a) Que seus sbécios nao possuem vinculos trabalhistas com a
AMVALLI, tampouco seus cdnjuges ou parentes até o terceiro grau;

b) Que seus sécios ndao exerceram nos Ultimos 6 (seis) meses o
cargo de chefe do Poder Executivo, de Secretdrio Municipal ou de
membro do Poder Legislativo em quaisquer dos municipios
associados, tampouco seus cOnjuges ou parentes até o terceiro grau;

Declaro, ainda, estar ciente de que prestar declaracao falsa
caracteriza o crime previsto no art. 299 do Cddigo Penal Brasileiro, e
que por tal crime serei responsabilizado, independentemente das
sancdes administrativas, caso se comprove a inveracidade do
declarado neste documento.

Sendo a presente expressao da verdade, assino em duas

vias.
Floriandpolis, 02 de Agosto de 2024.
02/08/2024 14:46 UTC
@ Tgo Tares Manchini
078.7** ***.36
Tiago Torres Manchini
Tiago Torres Manchini
078.651.919-36
Gerente Executivo de Negécios Digitais
.-'—.-u,,\
Sl
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\.‘_';_i___,f Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - B9259 340 - Jaragua do SullSC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933
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PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAGAO
SELEGAO RESTRITA N. 024/2024

HOMOLOGAGAO - CURSO CIPA

Justificativa da Contratagao: Considerando a obrigatoriedade da realizagdao do Curso Cipa, conforme
exposto na requisicdo deste processo, foram contatadas empresas da regido que oferecem esse
treinamento e o Sesi foi o que ofereceu a melhor proposta dentro da regularidade fiscal.

Razdo Social: Servigo Social da Industria

CNPJ: 03.777.341/0093-84

Endereco: Rua Walter Marquardt, 835, Barra do Rio Molha, Jaragua do Sul/SC, CEP: 89.259-565
Telefone: (47) 3372-9400

Vendedor: Joyce Cardoso

Regularidade Fiscal: Situacdo Regular, de acordo com comprovantes anexos.

TABELA DE PRODUTO/PRECO OFERTADO
Ne Objeto Quantidade Especificagao Valor Total
NR 05 — Comissdo Interna de Prevencao de
Acidentes e de Assédio — CIPA - 8h
- Estudo do ambiente, das condicdes de trabalho,
bem como dos riscos originados do processo
produtivo;
- Nocoes sobre acidentes e doencas relacionadas
ao trabalho decorrentes das condi¢es de trabalho
e da exposicdo aos riscos existentes no
estabelecimento e suas medidas de prevencao;
- Metodologia de investigacao e anadlise de
acidentes e doencgas relacionadas ao trabalho;
- Principios gerais de higiene do trabalho e de
medidas de prevencao dos riscos;
- Nogdes sobre as legislagdes trabalhista e
previdenciaria relativas a seguranca e salde no
trabalho;
- Nogdes sobre a inclusdo de pessoas com
deficiéncia e reabilitados nos processos de
trabalho;
- Organizacdo da CIPA e outros assuntos
necessarios ao exercicio das atribuicdes da
Comissao;
- Prevencdo e combate ao assédio sexual e a outras
formas de violéncia no trabalho.

01 | Curso Cipa | 08h EAD RS 61,00

TOTAL | R$61,00
Declaro que os recursos necessarios para tal contratacdo estdo disponibilizados junto a conta
bancéria n. 05223-0, Banco 341 — Itau, que serdo blogueados a partir da autorizacdo de compra para
fins de resguardar o crédito necessario para o adimplemento do futuro compromisso. O pagamento
serd via transferéncia bancaria, mediante apresentacao de nota fiscal eletronica.

Jaragud do Sul, 30 de julho de 2024.
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Pelo presente, e nos termos da requisicdo acima, autorizo o processo de contratacao do objeto
especificado.

KON Olf)()

MAR
Diretora Executiva da AMVALI

Rua Arthur Gumz, 88 - Vila Nova - 89259 340 - Jaragua do Sul/SC - www.amvali.org.br - Fone: 47 3370 7933



30/07/2024, 13:53 about:blank

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO X X DATA DE ABERTURA

03 775 5411008584 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | ponor o

FILIAL CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

SESI/SC - JARAGUA DO SUL DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

94.11-1-00 - Atividades de organizagdes associativas patronais e empresariais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabalho

71.20-1-00 - Testes e analises técnicas

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nao especificadas anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposicoes e festas

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

85.13-9-00 - Ensino fundamental

85.20-1-00 - Ensino médio

85.50-3-02 - Atividades de apoio a educagao, exceto caixas escolares

85.91-1-00 - Ensino de esportes

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

86.30-5-02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realizagdo de exames complementares

86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas

86.30-5-04 - Atividade odontolégica

86.30-5-06 - Servigos de vacinagao e imunizagdo humana

86.40-2-02 - Laboratérios clinicos

86.40-2-04 - Servigos de tomografia

86.40-2-05 - Servigos de diagnéstico por imagem com uso de radiagao ionizante, exceto tomografia

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

307-7 - Servigo Social Auténomo

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R WALTER MARQUARDT 835 oo

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

89.259-565 BARRA DO RIO MOLHA JARAGUA DO SUL SC

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTASAPAGAR.VALEDOITAPOCU@FIESC.COM.BR (47) 3372-9400

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 13/08/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 30/07/2024 as 13:54:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

about:blank
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D277 DEASERTURA
777.341/0093-84 2
g:lsL'IIZZ 341/0093-8 CADASTRAL 09/06/2000

NOME EMPRESARIAL
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

86.40-2-07 - Servigos de diagnostico por imagem sem uso de radiagao ionizante, exceto ressonancia magnética
86.40-2-08 - Servigos de diagnéstico por registro grafico - ECG, EEG e outros exames analogos

86.40-2-99 - Atividades de servigos de complementagao diagndstica e terapéutica nao especificadas anteriormente
86.50-0-01 - Atividades de enfermagem

86.50-0-02 - Atividades de profissionais da nutrigao

86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanalise

86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia

86.50-0-06 - Atividades de fonoaudiologia

86.90-9-01 - Atividades de praticas integrativas e complementares em saide humana

93.11-5-00 - Gestao de instalagoes de esportes

93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico

93.19-1-01 - Produgiao e promogao de eventos esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
307-7 - Servigo Social Autonomo

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R WALTER MARQUARDT 835 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.259-565 BARRA DO RIO MOLHA JARAGUA DO SUL SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTASAPAGAR.VALEDOITAPOCU@FIESC.COM.BR (47) 3372-9400

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/08/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedededkdkk Fedededekdekdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 30/07/2024 as 13:54:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

about:blank
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Data: 30/07/2024 13h55min

B _mm ESTADO DE SANTA CATARINA Nimero —— Validade
4 1 A 53726 28/09/2024
= - MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL

FREEF I TTURA
muSECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome / Razéo Social <

SESI SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA  CNPJ: 03777341009384

. J/

—— Aviso \

Com débitos a vencer a partir da presente data.

| J
— Comprovagéo Junto a Finalidade §
| J
— Mensagem N

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributérios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Contribuinte: SESI SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA
Endere¢o: Rua WALTER MARQUARDT, 835 - Bairro Barra do Rio Molha - CEP 89.259-565

OBS: Apés quitacao do débito, deve-se aguardar 36(horas) para a emissdo da CND com a situacdo atualizada.

\ J/

—— Cadigo de Controle

CWEINMZSR9AQCUS1

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
https://www.jaraguadosul.sc.gov.br/
Jaragua do Sul (SC), 30 de Julho de 2024

Rua Walter Marquardt, 1111 - Barra do Rio Molha
Jaragua do Sul (SC) - CEP: 89259565 - Fone:4721068000

Paginaldel



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

CNPJ/CPF: 03.777.341/0093-84
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 240140185903909

Data de emiss3o: 17/06/2024 03:53:39
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 14/12/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 30/07/2024 13:55:43

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 30/07/2024



30/07/2024, 13:55 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ da matriz - 03.777.341/0001-66.

Nova consulta  (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir) Avaliar
(/Servicos/certidaointernet/P)/Avaliacao?protocolo=20240730.F7384523)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/Verificar
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http://brasil.gov.br/
http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir
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https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Avaliacao?protocolo=20240730.F7384523
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Avaliacao?protocolo=20240730.F7384523

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA
CNPJ: 03.777.341/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:01:53 do dia 11/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/01/2025.

Cddigo de controle da certidao: 752E.611E.32FA.724D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: SERVI CO SOCI AL DA | NDUSTRIA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 03.777.341/0093-84

Certidédo n°: 52395098/ 2024

Expedi ¢cdo: 30/07/2024, as 13:58:09

Val i dade: 26/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que SERVICO SOCIAL DA |INDUSTRIA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.777.341/0093-84, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



30/07/2024, 13:59 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.777.341/0093-84

Rf)zao SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
Social:

Endereco: R WALTER MARQUARDT 835 / BARRA DO RIO MOLHA / JARAGUA DO SUL /
SC / 89259-565

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:26/07/2024 a 24/08/2024

Certificagcdo Nimero: 2024072613300906371504
Informacao obtida em 30/07/2024 13:59:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf
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ATO

RESOLUTORIO

O Diretor do Departamento Regional do Servigo Social da Industria - SESI, do Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribui¢des regimentais aprovadas pelo Decreto Lei 9.403 de 25/06/46.

RESOLVE ABERTURA DE:

SESI/SC - Centro Digital

Logradouro: Rodovia José Carlos Daux
Numero: 3.730

Complemento: 1° andar; Bloco C; Sala C2
Bairro: Saco Grande

Cidade: Florianopolis

UF: SC

CEP: 88.032-005

SESI 2054

CNAE Principal

94.11-1/00 - Atividades de organizagdes associativas
patronais e empresariais.

CNAE Secundario

74.90-1/99 - Outras atividades profissionais, cientificas e
técnicas ndo especificadas anteriormente.

85.99-6/99 - Outras atividades de ensino nédo especificadas
anteriormente.

Florian6polig, 16 de maio de 2022.

PALOMA ALVES

'l ‘a( ]ll\’\\ll \ DS Py \/ I)O A "-UHI]!\] RITO — TRINDADE - COMARCA DA CAPITAL
ALz N
‘l

S 15 ORICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
A \Ll(_,L. COSTA DA SILVA - TITULAR

jade, 3 de'Malo de
da Verdade..

Emolumentos: 3, 9k

SELO NORMAL: G

lld f.url% Bumrudltgg#qg lmF) inda Lﬂe'ﬂoﬁlwﬁgpnlzs L\l ado de Santa Catarina - CEP 88036-003 - Fone (48) 3234-0003

Selo Digital dg'Fiscalizagéo - Selo normal - GMM48381-NQGI
Confira 0s dados do ato em: {sc.jus.briselo

- . L
1° OF|CI0 DE REGISTRO CIVIL, INTERDIGOES E TUTELAS , TITULOS, DOGUMENTOS E PESSOAS JURIDIGAS

lolé Luz Faria - Registradora Tilular,
Rua Emilio Blum, 131 - Sala 801 - Torre A - Genlra - Floriandpolis/SC - CEP 88.020:010
Telafones: (48) 3222.9290 « (48) 89989-6768 (V) - E-mall: juridico@cartorloflorianopolis.com.br

Andre [N@e C. Cordeiry
Gerente Juridico - FIESC
0AB/SC 19350

Servico Social da Industria de Santa Catarina
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Floriandpolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - sesisc.org.br



SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

ENDERECO: RODOVIA JOAO CARLOS DAUX, 3730
ANDAR 1 BL C SL C2,
BAIRRO: SACO GRANDE

CIDADE: FLORIANOPOLIS UF: SC

CEP: 88032-005

TELEFONE:

CNPJ: 03.777.341/0530-14 CMC: 6217460

Nota Fiscal de Prestacéo de Servicos Eletrdnica

Ndmero: 001849

Autorizacdo: 1259422

Emissdo: 09/09/2024

Cadigo Verificagdo: 10AFAC44220C5E7E

Dados do Tomador

NOME/RAZAO SOCIAL CFPS
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU 9202
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
Arthur Gumz, 88, - Vila Nova 89259-340
MUNICIPIO UF PAIS CPF/CNPJ/Outros CMC
Jaragua do Sul SC 83.784.090/0001-86

Dados do(s) servigo(s)

Cad. Atividade | (Descrigdo CNAE) Descrigao do Servico

CST |Alig. [Valor Unitario R$| Qtde | Valor Total R$

8599699 (Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente) NR05? | 12 10,00 61,00 | 1,00 61,00

? 100% EaD - CH 3053458

Comissao Interna de Prevencao de Acidentes e de Assedio ? CIPA ?
EaD - Ref. Doc: SGN-83784090000186-PJ-115818 - FAT PJ115818/24
NR 05 ? Comissao Interna de Prevencao a Acidentes e Assedio ? CIPA

Célculo do Imposto

Base de Calculo de ISSQN | Valor do ISSQN Base de Calculo ISSQN Subst.| Valor do ISSQN Subst. | Valor Total dos Servigos
R$ 61,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 61,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Dados Adicionais

SESI: Imune de Imposto Federal, Estadual e Municipal conforme Constituicdo Federal/88 (art. 150 Inc. VI C) Decreto-Lei 9.403

de 25/06/1946 (art. 50) e Decreto 57.375 de 02/12/1965 (art.10)

A autenticidade desta Nota Fiscal de Prestacédo de Servigo Eletrdnica podera ser comprovada mediante consulta a pagina da
Secretaria Municipal da Receita - SMR na internet, no endereco portal.pmf.sc.gov.br, em VERIFICAR AUTENTICIDADE >>
Producao, informando o cédigo de verificagdo: 10AFAC44220C5E7E e o numero de inscri¢cdo do emitente no Cadastro

Municipal de Contribuintes - CMC: 6217460




